










Beretning: 

 

Kære generalforsamlingsdeltagere:  

 

Endnu engang velkommen til den årlige generalforsamling i Hvalsø Brugsforening 

 

Bestyrelsen 

Lad mig starte med at præsentere bestyrelsen (som er uændret i forhold til sidste generalforsamling) 

og som består af næstformand Gert Daugaard, sekretær er Preben Mortensen, alm. 

bestyrelsesmedlemmer er Kirstin Dahl-Pedersen og Anette Larholm, samt mig som formand. Som 

medarbejderrepræsentant sidder Anette Vase. Suppleant til bestyrelsen er Kathrine Lundsgaard. Jeg 

vil lige nævne at Kirstin stadigvæk sidder i Coops Landsråd. Kirstin blev valgt ind i 2017. Dette har 

betydet at vi på bestyrelsesmøderne fra Kirstin kan blive orienteret om hvad der sker på den 

foreningsmæssige side i Coop – Landsrådet er Coops øverste myndighed så derfor er det vigtigt at 

Hvalsø Brugsforenings stemme også bliver hørt på den front.   

Vi har efter min mening en bestyrelse hvor vi på de vigtige områder – økonomi og daglig handel er 

dækket rigtig godt ind – hvilket medfører at vi på bestyrelsesmøderne kommer godt rundt omkring 

de emner der tages op. Når vi senere kommer til valgene, er det dejligt at de medlemmer som er på 

valg, er villig til genvalg. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke hele bestyrelsen for det gode samarbejde.  

 

Regnskab: 

 

Et punkt på dagsordenen er selvfølgelig regnskabet for 2022 som direktør Kim Kanstrup vil 

gennemgå under det særskilte punkt på dagsordenen.  

Regnskabet indeholder som i de andre år en udgift - sponsorstøtte til lokale klubber og foreninger. 

For året 2022 er denne post på små 200.000, - kr. Større bidrag har været til Kulturnat (30.000) og 

til julebelysning (2x 30.000) i Hovedgaden. 

 

Regnskabet er også i år udarbejdet som et koncernregnskab idet Hvalsø Brugsforening er omfattet 

af reglerne omkring aflæggelse af koncernregnskab.  

 

Resultat for 2022 er absolut utilfredsstillende men det er der heldigvis flere grunde til: 

 

• Selvom det kun er en ringe trøst, ses den samme tendens på tværs af såvel Coop som 

selvstændige brugsforeninger. 

• Lukningen af Hovedgaden i 10 måneder har haft store konsekvenser – både for 

SuperBrugsen – men også for Hovedgaden – herunder Friends (som vi desværre måtte lukke 

– men I kan finde en del af butikkens varer i Brugsen) og butikkerne på Søtorvet 

• Ikke kun lukning af Hovedgaden har påvirket regnskabet. Vores eget byggeri på Søtorvet og 

de deraf manglende parkeringspladser – vanskelige tilkørselsforhold - har også været 

medvirkende til det dårlige resultat. Første portion af de nye p-pladser er klar i denne uge. 

• Tårnhøje energipriser, inflation og de deraf afledte prisstigninger på varer og andre 

omkostninger har selvfølgelig også haft en medvirkende årsag til resultatet for 2022. 

 

 

Butikken har gennem en periode arbejdet med tilretning af hyldepriser således at vi matcher 

prisniveauet i discountsektoren på alle vigtige varer.  



 

Butikschef Claus Brammer vil i forlængelse af denne beretning give en nærmere status på butikken. 

  

 

Søtorvet  

 

• Byggeriet skrider frem efter tidsplanen 

• 24 udlejningsboliger – lejekontrakter er sendt ud – 80 på venteliste – indflytning i perioden 

1/7 til 1/8 – fremvisning af prøvebolig for dem på venteliste fra den 1. maj 

• 11 ejerlejligheder – forventes færdige omkring 1/10 – også her gøres der en prøvebolig klar 

til fremvisning, formentlig omkring 1/6 

• I december 2022 meddelte Aldi at de trækker sig fra det Danske marked. Det var 

selvfølgelig en ubehagelig nyhed. Vi har solgt en ejerlejlighed til Aldi og den leverer vi som 

aftalt. Det er, for os, uafklaret hvem der overtager efter Aldi. Vi afventer godkendelse i 

Konkurrencestyrelsen før det kan offentliggøres hvem der har overtaget ejerlejligheden. 

• Også byggeriet er ramt af den lange renoveringsperiode på Hovedgaden, de stigende 

energipriser og ikke mindste den høje inflation.  

• Under forudsætning af afklaring omkring Aldi lokalet forventes alt færdig og åbnet omkring 

1/10. Den sidste del af beplantningen gennemføres sidst på året når vejret er mindre tørt og 

varmt.    

• Der har været rejst spørgsmål omkring udformningen af vejprofilen på Søvej mht. fortove 

og cykelsti – vejen er lavet som Lejre Kommune har forlangt det.  

• Afslutningen på fornyelse af bymidten i Hvalsø er nu tæt på færdiggjort – vi glæder os.  

 

Dagli´Brugsen, Jystrup 

 

Der har i den sidste tid været stor mediebevågenhed omkring vores butik i Jystrup. Der er sat fokus 

på de små butikkers betydning for små lokalsamfund – dette er sket gennem aviser og tv.  

Butikken er ved at finde sine ben og den daglige drift fungerer fint. Driften forbedres løbende, men 

butikken skal vise at en investering i modernisering og eventuel udvidelse kan betales tilbage. 

Bestyrelsen følger udviklingen i butikken nøje. Butikken har et engageret butiksråd. 

 

Uddeler Daniel Tronholm vil, efter min beretning, give en kort opdatering på hvad der rører sig i 

butikken i Jystrup lige nu. 

 

 

Hjemmeside 

Regnskaberne for 2022 for Hvalsø Brugsforening og alle datterselskaberne vil alle være at finde på 

vores hjemmeside kort tid efter godkendelsen på generalforsamlingen. 

 

Information 

 

På sidste års generalforsamling fortalte jeg at vi arbejdede på en ny informationsstrategi. 

Jeg håber derfor at I alle har lagt mærke til vores nyhedsbreve som ligger i butikken og bliver slået 

op på vores Facebookside.  

 

Omkring fremtiden: 

 



Bestyrelsen vil i efteråret afholde et strategiseminar hvor bestyrelsen sammen med Kim Kanstrup 

vil kigge på den næste strategiperiode til afløsning for den nuværende periode, der har haft 

udvikling af bymidten (Søtorvet) som hovedfokus. 

 

• Et af punkterne på dagsordenen er budgettet – som Kim vil gennemgå.  
Jeg kan oplyse at vi budgetterer med et marginalt overskud i 2023 og men forventer 

yderligere forbedring i 2024 

 

• Cirkus Baldoni kommer i 2023 den 9/8. 

 

 

Afslutning og tak 

Også i år skal der fra min og bestyrelsens side selvfølgelig siges tak dels til direktør Kim Kanstrup 

for et meget fint samarbejde med bestyrelsen og selvfølgelig også en tak til personalet for en som 

sædvanlig god arbejdsindsats - også i 2022. 

 

Med disse ord vil jeg afslutte min beretning og står selvfølgelig sammen med den øvrige del af 

bestyrelsen og direktør Kim Kanstrup til rådighed for besvarelse af spørgsmål eller ønsker om 

uddybende forklaring.  

 

 

 

 

 

 


	IiFjGe-0378_001.pdf
	Formandsberetning april 2023  2. udgave-4

